
Centrale Unica di Committenza  

dell' AreaSele-Picentini 
 Comune Capofila 
 Comune di Bellizzi 

             Via D.Manin, n.23  

AREA C.U.C.                      84092 Bellizzi (SA) 

 

Codice Fiscale e Partita IVA: 02615970650PEC:cucselepicentini@pec.comune.bellizzi.sa.it 

 

AREA C.U.C.–  CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DELL'AREA SELE PICENTINI 

 

PROPOSTA N.211 DEL 02/03/2020 

 

 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA  

 

N. 178 / REG. GENERALE DEL 04/03/2020 

 

 
OGGETTO: Comune di Eboli – PdZS3 (EX 5) – Procedura di gara per affidamento del servizio Gestionale Home Care 
Premium 2019 del Piano di Zona – Ambito S3 (EX S5)”- CIG: 8074585E52 - Nomina Commissione Giudicatrice 

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA 

Premesso:  

 che in data 21.03.2016 è stata sottoscritta dai Sindaci dei comuni di Bellizzi, Montecorvino Pugliano, Montecorvino 
Rovella, Pontecagnano Faiano, Campagna, Eboli, Acerno, Olevano sul Tusciano la convenzione, ex art. 30 del D.lgs n. 
267/2000, per la costituzione della Centrale Unica di Committenza “Sele-Picentini” che individua il Comune di Bellizzi 
quale ente capofila; 

 che in data 11.06.2019 con decreto sindacale n. 17, il Sindaco del Comune di Bellizzi – ente capofila - ha nominato 
l’Ing. Pino Schiavo quale responsabile della “CUC dell’Area Sele-Picentini”, dando piena operatività all’organismo;  

 che successivamente alla costituzione della Centrale Unica di Committenza ed alla sottoscrizione della relativa 
Convenzione, hanno aderito le seguenti Amministrazioni Comunali: Vietri sul Mare (Delibera di C.C. n. 36 del 
30.05.2017), Sant’Egidio del Monte Albino (Delibera di C.C. n. 45 del 30.05.2017), Battipaglia (Delibera di C.C. n. 45 del 
08.06.2017),  Sarno (Delibera di C.C.  n. 86 del 10.10.2017), S. Marzano sul Sarno (Delibera di C.C. n.39 del 20.10.2017), 
Altavilla Silentina (Delibera di C.C. n.63 del 15.11.2017), Nocera Superiore (Delibera C.C. n. 113 del 30.11.2017), Pagani 
(Delibera di C.C. n.102 del 21.12.2017); Controne (Delibera di C.C. n. 4 del 12.02.2018); Giffoni Valle Piana (Delibera di 
C.C. n. 31 del 25.05.2018); Bracigliano (Delibera di C.C. n. 28 del 09.08.02018); Maiori (Delibera di C.C. n. 45 del 
25.07.2018); Forino (Delibera di C.C. n. 22 del 28.09.2018); Pimonte (Delibera di C.C. n. 18 del 25.03.2019); 

Premesso, altresì: 

 che con Determinazione a contrarre del Responsabile del Piano di Zona Ambito S3 (ex S5) n. 120 del 26.07.2019 (Reg. 
Gen. n. 1528 del 26.07.2019), come rettificata con Determina del Responsabile del Piano di Zona Ambito S3 (ex S5) 
del Comune di Eboli, quale comune Capofila del Piano di Zona Ambito S3, n. 152 del 20.09.2019 (Reg. Gen. n. 2051 del 
20.09.2019) è stata indetta, mediante procedura aperta, la gara per l’ affidamento del servizio  “Gestionale progetto 
Home Care Premium2019 del Piano di Zona Ambito S3 (ex S5) - CIG: 8074585E52”   

 che con Determinazione del Responsabile della Centrale Unica di Committenza Sele Picentini n. 136 del 12.11.2019 
(Reg. Gen. n. 922 del 12.11.2019, venivano approvati gli atti di gara definendo che il termine per la ricezione delle 
offerte era di giorni 23 dalla pubblicazione del bando/disciplinare di gara, avvenuta in data 21.11.2019; 

 Che il bando di gara fissava quale termine per la presentazione delle offerte, le ore 12:00 del 16.12.2019;  

 Che, trattandosi di una procedura telematica, con nota prot. n. 24706 del 17.12.2019, è stato attestato che “entro il 
termine di scadenza previsto dal bando di gara” relativamente a tale procedura sono pervenuti 5 (CINQUE) plichi; 

Preso atto: 

 che tale procedura prevede come criterio di aggiudicazione l’offerta economicamente più vantaggiosa e che, pertanto, 
ai sensi dell’art. 77 del d.lgs 50/2016, è necessario procedere alla nomina di una apposita commissione giudicatrice 
che proceda alla valutazione delle offerte pervenute dal punto di vista tecnico ed economico; 

 che con nota prot. n. 9625 del 27.02.2020, assunta agli atti a mezzo pec in data 27.02.2020 prot. n. 4214, il 
Responsabile Unico del Procedimento, ha provveduto a comunicare  i nominativi dei componenti della Commissione 



Centrale Unica di Committenza  

dell' AreaSele-Picentini 
 Comune Capofila 
 Comune di Bellizzi 

             Via D.Manin, n.23  

AREA C.U.C.                      84092 Bellizzi (SA) 

 

Codice Fiscale e Partita IVA: 02615970650PEC:cucselepicentini@pec.comune.bellizzi.sa.it 

 

Giudicatrice 

Valutato: 

 di non discostarsi da quanto comunicato dalla Stazione Appaltante;  

Ritenuto: 

 quindi di procedere alla nomina dei componenti la commissione di gara per la valutazione dell’offerta presentate dalle 
ditte partecipanti;  

Visto:  

 l’art. 77, commi 1, 2 e 12, del  D.lgs n. 50/2016 che disciplina il procedimento di nomina della commissione giudicatrice;  

 l’art. 3, comma 1 lett. i), l) del D.Lgs n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” che disciplina la Centrale Unica di 
Committenza;  

 l’art. 4, comma 1 lett. b1 della Convenzione sottoscritta in data 21 marzo 2016, per la gestione della “Centrale Unica 
di Committenza dell’Area Sele-Picentini”; 

 l’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 che disciplina le funzioni degli organi gestionali apicali; 

 il D.P.R. n.207/2010 e s.m.i. “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163”, 
per la parte ancora in vigore; 

 il Decreto Sindacale n. 17/2019; 

Considerato: 

 Che sussistono i presupposti di regolarità e correttezza amministrativa per l’adozione del presente provvedimento, 
così come previsto dall’art. 147-bis comma 1 del d.lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

1. Di nominare, ai sensi dell’art. 77 del d.lgs 50/2016, quali componenti della commissione giudicatrice per la valutazione 
delle offerte presentate dagli operatori economici partecipanti alla procedura per l’ affidamento del “Servizio 
Gestionale Progetto Home Care Premium 2019 del Piano di Zona – Ambito S3 (ex S5) - CIG: 8074585E52”  del Comune 
di Eboli, i sotto elencati nominativi: 

 Sig.ra Gilda VISCIDO  - PRESIDENTE – Responsabile APO Politiche Sociali del Comune di Eboli; 

 Dott.ssa Valentina MORENA - COMPONENTE – Responsabile del Servizio Cultura, Sport e Turismo del Comune di 
Eboli ; 

 Sig.ra Maria VOLPICELLI - COMPONENTE – Istruttore Amministrativo Politiche Sociali del Comune di Eboli; 

2. Di stabilire che i seguenti compiti saranno svolti come di seguito indicato:  
a. La fase di controllo della documentazione amministrativa sarà svolta dal Responsabile Unico del Procedimento;   
b. La fase di valutazione dell’offerta sarà svolta dalla commissione giudicatrice;  
c. La fase di verifica di congruità dell’offerta ritenuta migliore sarà svolta dal RUP con il supporto della commissione 

giudicatrice. 

3. Di pubblicare la presente determinazione sull’Albo Pretorio On-Line del Comune di Bellizzi; 

4. Di dar luogo agli adempimenti in materia di amministrazione aperta di cui alla legge 134/2012. 

 
IL RESPONSABILE AREA CUC  

ing. Pino Schiavo 


